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WYJASNIENIA ORAZ ZMIANA TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwieni publicznych
(Dz.U. 22017 r. poz. 1579 z pbzn. zm.) Zamawiajacy przekazuje ponizej tre$¢ pytan dotyczacych
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia (SIWZ) w postgpowaniu pn: Budowa hali sportowej
przy PSP nr 1w Nisku.

Zadanie 1: Budowa hali sportowej przy PSP nr 1 w ramach projektu pn.: ,,Budowa hali
sportowej przy PSP nr 1 oraz elementéw lekkoatletycznych przy PSP nr 3 i PSP
nr S w Nisku.

Zadanie 2: Budowa dwuoddzialowego przedszkola przy PSP nr 1 w Nisku,

~wraz z udzielonymi wyjasnieniami:

Pytanie 1

Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy posiada pozwolenie na wycinke i czy koszty z tego tytutu nie
beda obcigzaé Wykonawee.

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada pozwolenie na wycinke drzew. W pozycji przedmiaru robét uwzgledniono
wycinke wraz z karczowaniem pni. Material uzytkowy nalezy przekazaé¢ Zamawiajgcemu.

Pytanie 2

Teren inwestycji znajduje si¢ w strefie ochrony konserwatorskiej, prosimy o informacje czy zachodza
dodatkowe wymagania i obowiazki dla Wykonawcy z tego tytutu.

Odpowiedz:

NIE

Pytanie 3

Czy koszty zajecia pasa drogowego w zwigzku z realizacja projektowanych zjazdow nalezy uja¢ w
wycenie.

Odpowiedz:

TAK

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, ze "wytyczne sanitarne" zawarte w opisie technicznym branzy budowlanej
do projektu wykonawczego odnoszg si¢ do Uzytkownika obiektu, a nie do Wykonawcy.

Odpowiedz:

Wyszczegélnione w punkcie IX ,,WYTYCZNE SANITARNE ,, odnosza si¢ do uzytkownika
obiektu.

Pytanie 5

W specyfikacji technicznej w sali gimnastycznej zostata opisana podtoga z parkietu debowego,
natomiast w opisie technicznym do projektu wykonawczego jest informacja o wykoficzeniu posadzki
wykladzing sportowa. Prosimy o wyjasnienie czy do wyceny przyjaé parkiet czy wykladzine,
Odpowiedz:

Do wyceny nalezy przyja¢ wykladzing sportowa gr.min.7 mm z wierzchnig warstwa uzytkowa
min.2mm.



Pytanie 6

‘Wg specyfikacji technicznej okna aluminiowe powinny mie¢ wsp. U=1,1 W/m2K, a drzwi 1,5
W/m2K, natomiast wg opisu technicznego do projektu wykonawczego wsp. U dla okien powinien
wynosi¢ 0,9 W/m2K, a dla drzwi 1,3 W/m2K. Prosimy o wyjasnienie co przyja¢ do oferty.
OdpowiedZ:

Nalezy przyja¢ wsp. U dla okien 0,9 W/m2K, a dla drzwi 1,3 W/m2K

Pytanie 7

W wigkszosci postepowan przetargowych oraz przyjetego standardu warunkoéw finansowych
i zabezpieczen inwestycji publicznych wysokos¢ zabezpieczenia nalezytego wykonania wynosi 5%
prosimy o dostosowanie i obnizenie zabezpieczenia do 5% warto$ci umowy i dopuszczenie do
postepowanie wigkszej ilosci Wykonawcow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ wysokoS$ci zabezpieczenia.

Pytanie 8

Projekt budowlany datowany jest na sierpien 2017 roku. W ciggu ostatniego roku skokowo wzrosty
koszty robocizny oraz ceny niektérych materialéw budowlanych. Czy Zamawiajgcy aktualizowat
kosztorys inwestorski do realnych cen obecnie obowigzujacych.

OdpowiedZ:

TAK

Pytanie 9

Ze wzgledu na koniecznos$¢ szczegélowej analizy projektu pod wzgledem technicznym i w zwigzku
z zadanymi wyzej pytaniami dla ktérych odpowiedzi mogg mie¢ wplyw na oferty prosimy
o przediuzenie terminu sktadania ofert o 7 dni..

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia termin skladania ofert. Oferty nalezy sklada¢ w siedzibie Zamawiajacego,
pokéj nr: 12 (biuro obslugi klienta) do dnia 24.07.2018 do godz. 11:30.

Pytanie 10:
LW $lad za pozytywng odpowiedzig na pytaniami do w/w przetargu z dnia 06-07-2018 roku
chciatbym Panstwa przestrzec, ze przez tak lakoniczne i pozytywne odpowiedzi, wchodzicie Panstwo
w patowa sytuacje, w jaka zostaliscie wkomponowani, przez osobg, zwigzang z fabryka Gerflor,
zadajaca pytania w sposéb bardzo chwytliwy, uzywajac paralogizméw, nieprawdziwych informacji i
argumentow.
Brak mozliwosci spetnienia, wykluczajacych si¢ wzajemnie wymogdéw zaréwno od calego systemu
podtogi sportowej jak i od samej wykladziny ja pokrywajacej, polega na nastepujacych faktach:
Z obu pytan i odpowiedzi na nie, z dnia 06-07-2017 roku wynika, ze wskazujecie Pafstwo do
wykonania w ramach zadania, systemowsa podtoge sportowg o naste¢pujacych cechach:
1. System podiogi, zgodny z normag EN 14904 — tak sformutowany zapis méwi - bez mozliwosci
jakiejkolwiek interpretacji — ze, w trybie art. 10, art. 22 ust 3e), art. 25 ust. 2 Ustawy prawo
budowlane, do rozpoczecia montazu dopuszezony zostanie jedynie system podtogi, ktory przeszedi, z
pozytywnym wynikiem, badania laboratoryjne wszystkich 13-tu parametréw normy. W praktyce
wygladaé to bedzie musialo tak, ze zanim producent tego wyrobu budowlanego — systemowej podlogi
sportowej — przystapi do jego montazu - zmuszony bedzie przedstawi¢ Kierownikowi Budowy (art.22
ust.3¢), a ten nastepnie Inspektorowi Nadzoru (25 ust.2), swiadectwo z takich badan, badz raporty z
nich. Gdyby tej procedury wyzej wymienieni zaniechali, ztamaliby nie tylko Prawo budowlane, ale
zlekcewazyliby wymoég SIWZ i odpowiedzi na pytania Panstwa przetargu, w wigc Ustawy Prawo
zaméwien publicznych. To ztamanie jest nieuniknione, gdyz taki system, jaki wynika z odpowiedzi z
dnia 06-07-2018 roku — nie istnieje i zaden z producentéw podidg go nie posiada, nikt go nie
zbudowal i nie przebadat na norme¢ EN 14904.
2. Obaj w/w uczestnicy procesu budowlanego, zweryfikowa¢ muszg wyréb, rowniez pod wzgledem
spelnienia Ustawy Prawo zamoéwien publicznych, w kwestii spetnienia drugiego parametru, w ktory
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zostal Panstwu zasugerowany jako rzekomo istniejgcy. Otoz warstwa uzytkowa, jaka zostata

zastosowana w pytanie i potwierdzona Panstwa odpowiedzig — 2 mm, jest abstrakcjg, jest parametrem,

wg normy EN 429 nie funkcjonujacym w zadnej dostepnej na rynku wyktadzinie.

Nie istnieje producent podlég sportowych, ktéry posiada w swej ofercie systemowa podlogg

sportows, pokryta wykladzing, o grubosci calkowitej wg EN 428 - min. 7 mm, posiadajacg

grubo$¢ warstwy uzytkowej wg EN 429 - min. 2 mm, ktory to system podlogi bylby zgodny — tak
jak Pafistwo wymagacie — z norma EN 14904 i pokrywajaca go wykladzina miala rekomendacje

FIVB.

Zadajgca pytanie z dnia 06-07-2018 roku osoba, zwigzana z fabryka Gerflor, ktéra przekonata

Panstwa za pomoca chwytliwych sformutowan do akceptacji jego abstrakcji, zapewnila sobie

monopol na wykonanie dla Pafistwa podlogi, bez wymaganych badan systemu jak i z wyktadzing o

grubosci warstwy uzytkowej wg EN 429 — 0,66 mm. Jedyny warunek SIWZ, jaki spetnia — to

monopol na FIVB. Rekomendacje FIVB
http://www.fivb.org/EN/FIVB/FIVB_Homologated Equipment 06062018.pdf  posiada  jedynie

Gerflor-Taraflex 1 bedgca wiasnoscig Gerflora — fabryka Connor. Ponadto chinska fabryka Enlio, nie

posiadajaca wymaganego na rynek europejski oznakowania CE. Zadna z w/w nie ma warstwy

uzytkowej grubszej niz 1,2 mm (Enlio-Chiny)

Fabryka Gerflor, po ulokowaniu ich — tych zapisdéw - w dziesiatkach sportowych projektow
inwestycyjnych, na terenie calej Polski, celem wybrniecia z ktamstwa lub zatuszowania oszustwa z
sukcesem wpisanego do przetargu, tak jak u Panstwa - za pomoca pytan do Zamawiajgcego, na etapie
odbioru inwestorskiego podtogi, stosuje nastepujace metody:

a) w fabrycznej karcie technicznej wykladziny, przekazywanej Zamawiajagcemu, parametr ten jest
pomijany,

b) potwierdzany bywa, w wielkosci nieprawdziwej np. 2,0 mm, lecz pod - ekwilibrystyczng
jezykoznawczo - nazwg - ,.kompleks warstwy uzytkowej”, (czy istnieje kompleks jednej rzeczy?).
Wielko$¢ tego, nowo-wynalezionego ,kompleksu jednego elementu”, tworzg jednak
przynajmniej dwie warstwy, o — UWAGA - réznym kolorze i — jak mozna si¢ domysla¢ — r6zne;j
strukturze, a grubos$¢ tego,.kompleksu” podawana jest bez odwotania si¢ do normy EN 429.
Norma ta, lub jej nastepczyni - PN-EN ISO 472:2002, jako jedyna definiuje, co to jest prawdziwa
warstwa uzytkowa w wykladzinach heterogenicznych i opisuje sposob jej pomiaru. Dlatego w
dokumentach dotyczacych specyfikacji technicznych parametrow wykiadzin, u uczciwych
producentdw, zawsze, przy parametrze ,,warstwa”, jest odwotanie do tej normy Nie przewiduje ta
norma, odkrytej przez Gerflor ,kompleksowosci”. Faktyczna grubos¢ warstwy uzytkowej,
wykladziny Gerflora, wynosi naprawdg ok. 0,66 mm. Po jej starciu - najszybciej w bramkach do
pitki recznej i/lub futsalu, pod koszami i przy siatce - wykladzina staje si¢ laciata, a wigc
»uzytkowa” bynajmniej juz nie jest.

¢) trzecig metodg wybrniecia z nieprawdziwych zapisow w SIWZ, jest - czy to z powodu braku
wyobrazni i/lub w poczuciu bezkarnosci, czy tez z checi nienaleznego zysku, falszowanie
wielkoé¢ tego parametru, podajac przy nim bezkrytycznie powotanie si¢ na norme¢ EN 429, a
pracownik podmiotu zwigzanego z fabryka Gerflor, prawdopodobnie nie umocowany prawnie do
takich czynnosci, podpisuje sie w karcie technicznej pod pieczatks ,,za zgodnosc z oryginatem”,
nie zwazajac na to, Ze naraza sie na prokuratorski zarzutu z art. 233 k.k.

Jesli wiec Zamawiajgcy nie ma na celu, juz na etapie wyboru generalnego wykonawcy, wskaza¢
fabryki Gerflor, jako wylacznego dostawce wykladziny, lekcewazgc tym samym wymog warstwy
uzytkowej ,,..min. 2 mm”, powinien rozwazy¢ akceptacje nizej podanych sugestii:

Pytanie 1:

Z uwagi na podane wyzej fakty, potwierdzajace ze opisana podloga jest wyrobem abstrakcyjnym, nie
istniejacym, czy Zamawiajgcy zmieni wymogi stawiane podtodze sportowej, w sposéb umozliwiajacy
dostep do zamoéwienia szerokiemu gronu producentow:

1. System podlogi sportowej musi spelnia¢ wymogi wyrobu budowlanego, na ktéry ustanowiono
norme zharmonizowang, tj. ktéry zostal legalnie wprowadzony do obrotu i zastosowania w
budownictwie, zgodnie z art. 4 ust.1, z art. 9 ust. 1 i art. 11 ust.1 rozporzadzenia CPR 305/2011.



OdpowiedZ: .

Nalezy zastosowaé system podlogi sportowej zgodny z normg EN 14904, ktéry zostal
dopuszczony do stosowania w budownictwie i posiada oznaczenie CE zgodnie z art.4 ust.1,art.9
ust.1 i art.11 ust.1 rozporzadzenia CPR 305/2011 oraz deklaracj¢ wlasciwosci uzytkowych.

2. Calkowita grubos$¢ wyktadziny, okreslona zgodnie z normg EN 428 wynosié musi minimum 7 mm;
plus, minus 1 mm.

Odpowiedz:
TAK

3. Minimalna grubo$¢ warstwy uzytkowej wyktadziny, okreslona zgodnie z normg EN 429, wynosi¢
musi 0,70 mm.

OdpowiedZ:

Minimalna grubos$¢ warstwy uzytkowej wykladziny, okreslona godnie z norma EN 429 wynosi¢
musi min. 0,6 mm,

4, Wykladzina powinna posiada¢ rekomendacje minimum dwdéch europejskich federacji sportowych.
Jesli jednak nasze argumenty nie brzmig wiarygodnie, prosz¢ o odpowiedz na ponizsze, postawione,
jako alternatywne,

OdpowiedZ:

TAK

Pytanie 2:

Czy Zamawiajacy, dla udokumentowania spelnienia sprecyzowanych w SIWZ i pytaniach/
odpowiedziach, wymogéw stawianych poditodze sportowej, zada przedstawienia wraz z oferta
przetargowa:

1.Karty Technicznej wykladziny, jaka bedzie pokryty proponowany system podlogi, w ktorej to
karcie, podana bedzie grubo$¢ warstwy uzytkowej wykladziny sportowej, z powotaniem si¢ na norme
EN 429, na poziomie minimum 2,0 mm.

Odpowiedz:
NIE

2.Swiadectwa/raportu z badan systemu podiogi na zgodno$¢ z calg normg EN 14904, z wyraznie
wskazang/opisang wyktadzing z powyzszego pkt.1, ktéra rzekoma ma grubos¢ warstwy uzytkowej na
poziomie min. 2,0 mm.

Odpowiedz:
NIE

Zamawiajacy przedluza termin skladania ofert, do dnia 24.07.2018 r. do godz. 11:30.

W zwigzku z powyzszym zmianie ulegaja nast¢pujace zapisy SIWZ:

1) Punkt 9.2 otrzymuje brzmienie:
Wadium nalezy wnie$¢ w terminie do dnia 24.07.2018 do godz. 11:30

2) Punkt 11.7 otrzymuje brzmienie:
Wykonawca zamieszcza oferte w trwale zamknietym, nienaruszonym opakowaniu opisanym
w nastepujacy sposob: Oferta na: ,,Budowa hali sportowej przy PSP nr 1w Nisku.
Zadanie 1: Budowa hali sportowej przy PSP nr 1 w ramach projektu pn.: ,,Budowa hali
sportowej przy PSP nr 1 oraz elementéw lekkoatletycznych przy PSP nr 3 i PSP nr §
w Nisku. Zadanie 2: Budowa dwuoddzialowego przedszkola przy PSP nr 1 w Nisku” NIE
OTWIERAC przed: 24.07.2018 godz. 12:00” oraz z nazwg i dokladnym adresem wraz



3)

4)
S)

-

z numerami telefonow Wykonawcy (dopuszcza sie zlozenie pieczgei).

Punkt 12.1 otrzymuje brzmienie:

Oferty nalezy sktada¢ w siedzibie Zamawiajacego, pokdj nr: 12 (biuro obstugi klienta) do dnia
24.07.2018 do godz. 11:30.

Punkt 12.3 otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastapi w dniu: 24.07.2018 o godz. 12:00, w siedzibie Zamawiajacego, pokdj
nr 20.

Powyzsze zmiany tresci SIWZ, skutkuja zmiang ogloszenia o zaméwieniu.




